
Skvělé výsledky našich loňských deváťáků u jednotných přijímacích zkoušek 2023 

Během letních prázdnin nám do školy byla zaslána zpráva z Cermatu porovnávající výsledky našich žáků v jednotné přijímací zkoušce na střední školy 

s ostatními žáky ČR.  

V loňských devátých ročních bylo celkem 35 žáků, 3 z nich konali talentové zkoušky a na vysněnou školu se dostali, několik žáků mířilo přímo na odborná 

učiliště a dalších 26 se hlásilo na střední školy a konalo tedy jednotnou přijímací zkoušku. Jak v ní celkově obstáli ve srovnání s ostatními žáky ČR? Skvěle! Jak 

v českém jazyce, tak v matematice mělo zaokrouhleně pouze 20 % škol v ČR lepší výsledek než naši deváťáci.  

 

Podrobnější výsledky v tabulkách: 

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU 

ČESKÝ JAZYK 

PŘIHLÁŠENI KONALI 

PRŮMĚRNÉ   
PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ V 
ČR 

% SKÓR 

PRŮMĚR 
DOLNÍ 

KVARTIL 
MEDIÁN 

HORNÍ 
KVARTIL 

MAXIMUM 

CELÁ ČR UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 86,680 85,415 50.0 55.6 40.0 56.0 72.0 100.0 

ŠKOLA UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 27 26 78.8 76.2 68.0 78.0 88.0 100.0 

 

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU 

MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ   

PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ V ČR 

% SKÓR 

PRŮMĚR 
DOLNÍ 

KVARTIL 
MEDIÁN 

HORNÍ 
KVARTIL 

MAXIMUM 

CELÁ ČR UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 89,764 88,456 50.0 39.9 22.0 38.0 56.0 100.0 

ŠKOLA UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 27 26 80.2 65.5 54.0 71.0 78.0 94.0 

 

• PŘIHLÁŠENI – počet uchazečů přihlášených v rámci JPZ ke zkoušce z matematiky a z českého jazyka.  

• KONALI – počet uchazečů, kteří zkoušku z matematiky a českého jazyka a literatury konali.  



• PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ –  průměrná hodnota percentilového umístění uchazečů dané skupiny. Percentilové umístění jednotlivého uchazeče poskytuje údaj 

o tom, kolik procent uchazečů dosáhlo stejného či horšího výsledku.  

• % SKÓR – bodové hodnocení uchazeče, který zkoušku dokončil, vyjádřené procenty z maximálního dosažitelného počtu bodů.  

 PRŮMĚR (průměrný procentní skór) – průměrná úroveň bodového hodnocení v testu. 

 KVARTILY – hodnota procentního skóru v jednotlivých kvartilech. Jedná se o výsledek uchazeče/uchazečů, kteří se nacházejí přesně na úrovni dolní čtvrtiny (dolní 

kvartil nebo též 25. percentil), poloviny (medián) a horní čtvrtiny (horní kvartil nebo též 75. percentil) souboru všech uchazečů, kteří zkoušku konali, pokud bychom je seřadili 

podle výsledku od nejhoršího po nejlepšího. Tento ukazatel je zpracován pouze v případě, že se v dané skupině vyskytuje více než 20 uchazečů, kteří zkoušku konali, a tudíž 

obdrželi nějaké bodové hodnocení. 

 MAXIMUM – vyjadřuje nejvyšší hodnotu % SKÓRU, které dosáhli uchazeči v dané skupině. 


